
 

 

 

 

 

სსიპ - აკაკი წერეთლის სახელმწიფო უნივერსიტეტი 

 

საჯარო სამართლის იურიდიული პირის - აკაკი წერეთლის 

სახელმწიფო უნივერსიტეტის 

 

რექტორის ბრძანება № 01-04 / 23 

ქ. ქუთაისი 

02 მაისი 2019 წ. 

აკაკი წერეთლის სახელმწიფო უნივერსიტეტის მედიცინის ფაკულტეტის ასოცირებული 

პროფესორების დაკავებულ თანამდებობასთან/შესასრულებელ სამუშაოსთან კვალიფიკაციის 

ან პროფესიული უნარ-ჩვევების შესაბამისობის დადგენის მიზნით პერსონალის ატესტაციის 

ჩატარების  ფორმების, თარიღის და დროის, ასევე საატესტაციო მოთხოვნების შესახებ 

 

აკაკი წერეთლის სახელმწიფო  უნივერსიტეტის მედიცინის ფაკულტეტის ასოცირებული 

პროფესორების თანამდებობებზე მიზანშეწონილად იქნა მიჩნეული გამოცხადდეს და 

ჩატარდეს ატესტაცია პერსონალის მიერ დაკავებულ თანამდებობასთან/შესასრულებელ 

სამუშაოსთან კვალიფიკაციის ან პროფესიული უნარ-ჩვევების შესაბამისობის დადგენის 

მიზნით. ამრიგად, „სსიპ - აკაკი წერეთლის სახელმწიფო უნივერსიტეტის პერსონალის 

(ასოცირებული პროფესორის) დაკავებულ თანამდებობასთან/შესასრულებელ სამუშაოსთან 

კვალიფიკაციის ან პროფესიული უნარ-ჩვევების შესაბამობის დადგენის (პერსონალის 

ატესტაციის ჩატარების)  წესის დამტკიცების შესახებ“ აკაკი წერეთლის სახელმწიფო 

უნივერსიტეტის წარმომაგენლობითი საბჭოს 2019 წლის 28 მარტის №13 დადგენილებისა და 

საქართველოს შრომის კოდექსის საფუძველზე, 

ვბრძანებ: 

 

1. დაკავებულ თანამდებობასთან/შესასრულებელ სამუშაოსთან კვალიფიკაციის ან 

პროფესიული უნარ-ჩვევების შესაბამისობის დადგენის მიზნით ჩაუტარდეს ატესტაცია 

სსიპ - აკაკი წერეთლის სახელმწიფო უნივერსიტეტის მედიცინის ფაკულტეტის იმ ასოცირებულ 

პროფესორებს, რომელთა ხელშეკრულება გადაზრდილია განუსაზღვრელ ვადაში (სია თან 

ერთვის). 

2. ცნობად იქნას მიღებული, რომ აკაკი წერეთლის სახელმწიფო უნივერსიტეტში 

ატესტაციის ჩატარების პირობები, კერძოდ: ატესტაციის ფორმები, მეთოდიკა და 

თემატიკა, ატესტაციში მონაწილეთა შეფასების კრიტერიუმები, საატესტაციო კომისიის 

შემადგენლობა და კომისიის მუშაობის წესი და ატესტაციასთან დაკავშირებული სხვა 






